

දුරකථන ) 0112669192 , 0112675011  
 தொலைபேசி ) 0112698507 , 0112694033  
 Telephone ) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස් ) 0112693866  
 பெக்ஸ் ) 0112693869  
 Fax ) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල ) postmaster@health.gov.lk  
 மின்னஞ்சல் முகவரி )  
 e-mail )

වෙබ් අඩවිය ) www.health.gov.lk  
 இணையத்தளம் )  
 website )



සුවසිරිපාය  
 சுவசிரிபாய

SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය  
 சுகாதார அமைச்சு  
 Ministry of Health

මගේ අංකය )  
 எனது இல ) MH/AE/TUT/HEA/01/2020  
 My No. )

ඔබේ අංකය )  
 உமது இல )  
 Your No. : )

දිනය )  
 திகதி ) 2020.09. ෪  
 Date )

පොදු චක්‍රලේඛ ලිපි අංක:- 02 - 68/2020

රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතට ගැනෙන සියලුම ආයතන ප්‍රධානීන් හා විශේෂිත ව්‍යාපාර ප්‍රධානීන්,  
 සියලුම පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්වරුන්,  
 සියලුම පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්වරුන්,  
 සියලුම පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන්,  
 සියලුම ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන්,

අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී පුහුණු පාසලට

ආචාර්යවරුන් බඳවා ගැනීම

රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් වෛද්‍ය පර්යේෂණ ආයතනයේ පිහිටි සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී පුහුණු පාසලේ ආචාර්ය තනතුරුවල පවතින පුරප්පාඩු පිරවීම සඳහා සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන රෝහල්/ආයතනවල සේවයේ නියුතු සහ රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්ගේ අංක PSC/EST/06-05/03/2019 හා 2020.02.03 දිනැති ලිපි මගින් ලැබී ඇති අනුමැතිය පරිදි පළාත් සභා යටතේ පාලනය වන සෞඛ්‍ය ආයතනවල සේවය කරන එම තනතුරට අයත් නිලධාරීන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ. මේ සමඟ අමුණා ඇති ආදර්ශ ආකෘතියට අනුකූලව පිලියෙළ කරගත් අයදුම්පත් අදාළ ආයතන ප්‍රධානීන් මගින් 2020.09.25 දිනට පෙර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන - ආයතනික) ශාඛාව, 4 වන මහල, මෙඩි හවුස් ගොඩනැගිල්ල, නො.26, ශ්‍රී සංඝරාජ මාවත, කොළඹ 10. යන ලිපිනය වෙත ලැබීමට සැලැස්විය යුතුය.

01. අධ්‍යාපන හා වෙනත් සුදුසුකම් :-

- I. අදාළ තනතුරෙහි ස්ථිර කරන ලද නිලධරයෙකු වීම,
- II. අදාළ තනතුරේ II ශ්‍රේණියට / II "අ" බණ්ඩයට අයත් කාර්යක්ෂමතා කඩඉම සමත් II වන ශ්‍රේණියේ හෝ ඊට ඉහල නිලධරයෙකු වීම,
- III. අයදුම්පත් කැඳවන දිනට අඛණ්ඩ වසර 05 ක සතුටුදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබීම,

02. වයස් සීමාව

බඳවා ගැනීම් සිදු කරනුයේ අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් තනතුරුවල දැනටමත් සේවයේ නියුක්ත නිලධාරීන් අතුරින් බැවින්, උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.

03. වැටුප් පරිමාණය

2016.02.25 දිනැති රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 03/2016 ට අනුකූලව සේවා ගණයට අදාළ වැටුප් කේත අංකය MT 06 – 2016 හා වැටුප් පරිමාණය රුපියල් 32,080-445×10-660×11-730×10-750×10-58,590/- ක් වේ. එහි I වන ශ්‍රේණියට හිමි වැටුප් තලය හිමිවන අතර, වැටුප් ගෙවීම රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 03/2016 හි විධිවිධාන අනුව සිදුකරනු ලැබේ.

04. බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය:

සුදුසුකම්ලත් අයදුම්කරුවන් අංක 05 හි දැක්වෙන ලකුණු දීමේ ක්‍රමය පදනම් කරගත් යෝග්‍යතාව ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයක් සහ ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයක් මගින් තෝරා ගනු ලැබේ.

05. ලකුණු දීමේ ක්‍රමය:

I. යෝග්‍යතාව ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයේ ලකුණු දීමේ ක්‍රමය

අමතර සේවා පළපුරුද්ද	- (උපරිම ලකුණු 40)
ඉගැන්වීමේ පළපුරුද්ද	- (උපරිම ලකුණු 10)
අමතර අධ්‍යාපන සුදුසුකම්	- (උපරිම ලකුණු 20)
විශේෂ කුසලතාවයන්	- (උපරිම ලකුණු 10)
ඉංග්‍රීසි භාෂා ප්‍රවීණතාවය	- (උපරිම ලකුණු 15)
සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී දක්වන කුසලතාවය	- (උපරිම ලකුණු 05)
	<b>(මුළු ලකුණු 100)</b>

\* යෝග්‍යතාව ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයේ විස්තරාත්මක ලකුණු පරිපාටිය ඇමුණුම I මගින් අමුණා ඇත.

II. ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය සඳහා ලකුණු ලබාදීමේ ක්‍රමය

අරමුණ හා ප්‍රවීණත්ව	- (උපරිම ලකුණු 5)
පෞරුෂය හා හඬ පාලනය	- (උපරිම ලකුණු 5)
සන්නිවේදනයේ පැහැදිලි බව	- (උපරිම ලකුණු 5)
කාල කළමනාකරණය	- (උපරිම ලකුණු 5)
ඉදිරිපත් කිරීමේ ශිල්ප ක්‍රම භාවිතය	- (උපරිම ලකුණු 5)
	<b>(මුළු ලකුණු 25)</b>

06. යෝග්‍යතාව ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් හා ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයෙන් ලබා ගන්නා මුළු ලකුණුවල කුසලතා අනුපිළිවෙල අනුව අයදුම්කරුවන් ආචාර්ය තනතුර සඳහා පත්කරනු ලැබේ.

07. සේවා කොන්දේසි:

I. මෙම තනතුර ස්ථිර වන අතර, එක් අවුරුදු වැඩ බැලීමේ කාලයකට යටත් වේ.

08. සේවා වරප්‍රසාද :-

I. ආචාර්ය තනතුර I ශ්‍රේණියට අයත් ස්ථිර තනතුරක් වේ.

II. 2018.12.17 දිනැති 01-03/2019 අංක දරණ පොදු චක්‍රලේඛය අනුව මෙම තනතුර සඳහා 2019.01.01 දින සිට රු. 15,000/- දක්වාත්, 2020.01.01 දින සිට මාසිකව රු. 20,000/- ක ඉගැන්වීමේ දීමනාවක් හිමි වේ


III. පුහුණු පාසලක් සඳහා අනුමත ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය තනතුරේ පුරප්පාඩුවක් ඇති වුවහොත් ආචාර්ය තනතුරුවල වසර 05 ක සේවා කාලය සම්පූර්ණ කර ඇති නිලධාරීන්ට එම තනතුර සඳහා අයදුම් කළ හැකි අතර, විදුහල්පති තනතුරේ පුරප්පාඩුවක් ඇති වුවහොත් අදාළ සුදුසුකම් සපුරා ඇති ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්යවරුන්ට එම තනතුර සඳහා අයදුම් කිරීමට ද හැකියාව ඇත.

09. අයදුම්පත්‍ර භාර ගන්නා අවසාන දිනට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් සහ ආදර්ශ ආකෘතියට අනුකූල නොවන හෝ අසම්පූර්ණ අයදුම්පත් කිසිදු දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

10. දැනට වැඩ බලන හෝ රාජකාරි ආවරණ හෝ අර්ධකාලීන පදනමින් හෝ ආචාර්ය තනතුරේ සේවය කරන නිලධාරීන් ස්ථිර පත්වීමක් අපේක්ෂා කරන්නේ නම් එම නිලධාරීන් ද අයදුම්පත් යොමු කිරීමට කටයුතු කළ යුතුය.

11. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් පුහුණු පාසල්වලට ආචාර්යවරුන් බඳවා ගැනීම සම්බන්ධයෙන් වන මෙම චක්‍රලේඛය මගින් ආවරණය වන/නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් ගැටලු සහගත තත්ත්වයක් උද්ගත වුවහොත් ඒ පිළිබඳව සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්ගේ තීරණය අවසන් තීරණය වේ.

12 සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර කිසියම් පරස්පරතාවයක් ඇති බව පෙනී යන්නේ නම් එහිදී සිංහල පාඨය බලපැවැත් වේ.

  
වෛද්‍ය එස්.එච්.මුණසිංහ,  
ලේකම්,  
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය.

**වෛද්‍ය එස්. එච්. මුණසිංහ**  
ලේකම්  
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය  
"සුවසිරිපාය"  
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,  
කොළඹ 10.

**විස්තරාත්මක ලකුණු පරිපාටිය**

**1) අමතර සේවා පලපුරුද්ද**

**1.1 පුහුණු කිරීම්වලට අදාළ සේවා පලපුරුද්ද**

- පුහුණු පාසලේ පරිපාලන කටයුතුවලට සහභාගී වීම - ලකුණු 12
  - ඉගැන්වීම පිළිබඳ පුහුණු වැඩසටහන්වලට සහභාගී වීම - ලකුණු 04
  - අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ පුහුණුකරුවන් පුහුණු කිරීමේ වැඩසටහන්වලට සහභාගී වීම - ලකුණු 04
- (උපරිම ලකුණු 20)

**1.2 ජ්‍යෙෂ්ඨතාවය**

- II 'අ' බණ්ඩරයේ කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාගය සමත් වූ දින සිට II ශ්‍රේණියේ එක් වසරකට ලකුණු 1 1/2 බැගින්,
  - I ශ්‍රේණියේ එක් වසරකට ලකුණු 2 1/2 බැගින්,
- (අවම කාලය මාස 06 ක් ඉක්ම වූ විට වසරකට හිමිවන ලකුණු වලින් අඩක් බැගින් ලබාදෙනු ලැබේ)
- (උපරිම ලකුණු 20)

**2) ඉගැන්වීමේ පලපුරුද්ද**

- සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් පිළිගත් ආයතනයක පුර්ණකාලීනව ඉගැන්වීම් සිදුකළ අවස්ථාවක දී එක් වසරකට ලකුණු 01 බැගින්,
  - සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් පිළිගත් ආයතනයක බාහිර දේශකයෙකු වශයෙන් ඉගැන්වීම් සිදුකළ අවස්ථාවක දී එක් වසරකට ලකුණු 0.5 බැගින්,
- (අවම කාලය මාස 06ක් ඉක්ම වූ විට වසරකට හිමිවන ලකුණු වලින් අඩක් බැගින් ලබාදෙනු ලැබේ)
- (උපරිම ලකුණු 10)

**3) අමතර අධ්‍යාපන සුදුසුකම්**

- විෂයට අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ පශ්චාත් උපාධිය සඳහා - ලකුණු 20
  - විෂයට අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ I පන්තියේ උපාධිය සඳහා - ලකුණු 15
  - විෂයට අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ II පන්තියේ ඉහළ උපාධිය සඳහා - ලකුණු 12
  - විෂයට අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ II පහළ උපාධිය සඳහා - ලකුණු 10
  - විෂයට අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ සාමාන්‍ය උපාධිය සඳහා - ලකුණු 08
- විෂයට සාප්‍රචම අදාළ නොවුවද, විද්‍යාවේදී වැනි අදාළ ඒකක සහිත උපාධියක් සඳහා ඉහත නිර්ණායක යටත් හිමිවන ලකුණුවලින් අඩක් බැගින් ලකුණු හිමි වේ.
- (ඉහලම සුදුසුකමට පමණක් ලකුණු ලබා දේ) - උපරිම ලකුණු 20
- විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව හෝ සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් පිළිගත් ආයතනයක් මගින් ලබාදෙන අධ්‍යාපනය පිළිබඳ ඩිප්ලෝමා/වෙනත් අදාළ ඩිප්ලෝමාවක් සඳහා - ලකුණු 10

**4) විශේෂ කුසලතාවයන්**

- අදාළ වෘත්තීය ක්ෂේත්‍රය පිළිබඳව ප්‍රකාශයට පත්කර ඇති විද්‍යාත්මක පර්යේෂණ ප්‍රකාශන, පොත්පත්, පුවත්පත්වල ප්‍රකාශිත ලිපි, උපදෙස් හා මග පෙන්වීම්
  - විද්‍යාත්මක පර්යේෂණ ප්‍රකාශන 01 ක් සඳහා - ලකුණු 05
  - පොත්පත් සඳහා - ලකුණු 03
  - පුවත්පත්වල ප්‍රකාශන සියල්ලටම, උපදෙස් හා මගපෙන්වීම් (03 ට වඩා වැඩියෙන් තිබෙනම්) - ලකුණු 02
- උපරිම ලකුණු 10

**5) ඉංග්‍රීසි භාෂා ප්‍රවීණතාව**

- ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයේ ප්‍රථම උපාධිය/පශ්චාත් උපාධිය/පශ්චාත් උපාධි ඩිප්ලෝමාවක් හදාරා සමත්ව තිබීම - ලකුණු 15
  - පිළිගත් ආයතනයකින් ලබාගත් වසරකට නොඅඩු ඉංග්‍රීසි භාෂා ඩිප්ලෝමාවක් සඳහා - ලකුණු 15
  - අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විශිෂ්ඨ සාමාර්ථයක් සඳහා - ලකුණු 10
  - අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සම්මාන සාමාර්ථයක් සඳහා - ලකුණු 08
- (ඉහලම සුදුසුකමට පමණක් ලකුණු ලබා දේ) - උපරිම ලකුණු 15

**6) සම්මුඛ පරීක්ෂණ කුසලතාව සඳහා**

- උපරිම ලකුණු 05
- (උපරිම ලකුණු 100)

1.1 පුහුණු කිරීම්වලට අදාළ සේවා පළපුරුද්ද සඳහා ලබාදෙන ලකුණු පහත පරිදි කවදුරටත් විස්තරාත්මකව ඉදිරිපත් කරමි.

1. අමතර සේවා පළපුරුද්ද

1.1. පුහුණු කිරීම්වලට අදාළ සේවා පළපුරුද්ද

1.1.1 පුහුණු පාසලේ පරිපාලන කටයුතුවලට සහභාගී වීම - ලකුණු 12

- විෂය මාලා සංවර්ධන කමිටු සාමාජික - ලකුණු 2 බැගින්
- සම්මත ක්‍රියා පිළිවෙත් (Standard Operating Procedures) සම්පාදන කමිටු සාමාජික - ලකුණු 2 බැගින්
- සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් විසින් අනුමත කරන ලද විභාග කමිටුවක සාමාජික - එක් කමිටුවක් සඳහා ලකුණු 1 බැගින්
- සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් විසින් අනුමත කරන ලද විභාග ප්‍රතිඵල කමිටුවක සාමාජික - එක් කමිටුවක් සඳහා ලකුණු 1 බැගින්
- විභාග පරීක්ෂකවරයෙකු ලෙස කටයුතු කිරීම (ප්‍රශ්න පත්‍ර සැකසීම) බැගින් - එක් විභාගයක් සඳහා ලකුණු 0.5
- විභාග පරීක්ෂකවරයෙකු ලෙස කටයුතු කිරීම (ප්‍රායෝගික හෝ වාචික) බැගින් - එක් විභාගයක් සඳහා ලකුණු 0.5
- කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාගයක විභාග පරීක්ෂකවරයෙකු ලෙස කටයුතු කිරීම බැගින් - එක් විභාගයක් සඳහා ලකුණු 0.5

1.1.2 ඉගැන්වීම පිළිබඳ පුහුණු වැඩසටහන්වලට සහභාගී වීම - ලකුණු 04

- අධ්‍යාපන, පුහුණු හෝ පර්යේෂණ ඒකකය හෝ උසස් අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය අනුමත කළ ආයතනයක් මගින් සිදුකරන ලද පුහුණු වැඩසටහනකට සහභාගී වීම - එක් සතියකට ලකුණු 02 බැගින්
- වෙනත් පුහුණු ආයතනයක් මගින් සිදුකරන ලද දින 05 කට නොඅඩු පුහුණු වැඩසටහනකට සහභාගී වීම - එක් සතියකට ලකුණු 0.5 බැගින්

1.1.3. අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ පුහුණුකරුවන් පුහුණු කිරීමේ වැඩසටහන්වලට සහභාගී වීම - ලකුණු 04

- සමායෝජක හෝ සංවිධායක ලෙස - පුහුණු වැඩසටහනකට ලකුණු 02 බැගින්
- සම්පත් දායකයෙකු ලෙස හෝ දේශකයෙකු ලෙස - පුහුණු වැඩසටහනකට ලකුණු 01 බැගින්

ආදර්ශ අයදුම්පත

අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී පුහුණු පාසලට  
ආචාර්යවරුන් බඳවා ගැනීම

1 කොටස : අදාළ නිලධාරීන් / නිලධාරියා විසින් සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

1.(අ) නිලධාරීන් / නිලධාරියාගේ මූලකරු සමඟ නම :-

.....

(ආ) සම්පූර්ණ නම :-

.....

(ඇ) ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :- .....

(ඈ) දුරකතන අංක :- ජංගම :- .....

ස්ථාවර :- .....

2. සේවා ස්ථානය:-.....

3. පුහුණුවට බැඳුණු දිනය:-.....

4. II“ආ” ඛණ්ඩයේ තනතුරට පත්වීම් ලද දිනය:- .....

5. (අ) II“අ” ඛණ්ඩයට උසස් වූ දිනය:-.....

(ආ) II“අ” ඛණ්ඩයේ කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාගය සමත් වූ දිනය/ දිනයන්:-

.....

(ඇ) I ශ්‍රේණියට උසස් වූ දිනය හා කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාගය සමත් වූ දිනය/ දිනයන්:-

.....

(ඉ) වර්තමාන ශ්‍රේණිය හා එම ශ්‍රේණියට උසස් වූ දිනය:-.....

6. (අ) අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වසර (05) ක් තුළ සියලු වැටුප් වර්ධකනීයමිත දිනට උපයාගෙන තිබේද?:- .....

I. 2014 .....

II. 2015 .....

III. 2016 .....

IV. 2017 .....

V. 2018 .....

VI. 2019 .....

(ආ) උපයාගෙන නොමැති නම් ඊට හේතු:-

.....  
.....

7. අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වූ වසර පහ (05) ක සේවා කාලය තුළ, ලබාගෙන ඇති වැටුප් රහිත නිවාඩු පිළිබඳ විස්තර

(අ) වැටුප් රහිත ප්‍රසූත නිවාඩු ලබා තිබේ නම් අදාළ කාලවකවානු

.....  
.....

(ආ) වෙනත් වැටුප් රහිත නිවාඩු ලබා තිබේ නම් අදාළ කාලවකවානුහා හේතු,

.....

8. (අ) අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වසර පහ (05) තුළ විනය පරීක්ෂණ හෝ විනය දඬුවම් කිසිවක් ලබා තිබේද? .....

(ආ) තිබේනම් ඒ පිළිබඳ විස්තර :- .....

.....

ඉහත සඳහන් විස්තර සත්‍ය හා නිවැරදි බවට සහතික කරමි. මෙහි සඳහන් විස්තර කිසිවක් අසත්‍ය බව හෝ වැරදි බව තෝරා ගනු ලැබීමට පෙර සොයා ගතහොත් එයින් මා නුසුදුස්සෙකු වන බවත්, පත් කිරීමෙන් පසුව සොයා ගතහොත් කිසිදු වන්දියක් නොමැතිව සේවයෙන් පහකිරීමට යටත් වන බවත් දනිමි.

.....

දිනය

.....

අයදුම්කරුගේ අත්සන

2කොටස: ආසන්නතම අධීක්ෂණ නිලධාරියාගේ නිර්දේශය.

මාගේ අධීක්ෂණය යටතේ සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී තනතුරේ සේවය කරන .....නිලධාරියා අවශ්‍ය සුදුසුකම් සපුරා තිබේ නම් සෞඛ්‍ය කීටවිද්‍යා නිලධාරී ආචාර්ය තනතුරක් සඳහා පත් කිරීම නිර්දේශ කරමි.

.....

දිනය

.....

විශේෂ ශ්‍රේණියේ නිලධාරියාගේ/ අංශ ප්‍රධානියාගේ

නිල මුද්‍රාව හා අත්සන

3 කොටස: විෂය භාර නිලධාරියා/නිලධාරිණිය විසින් අදාල නිලධාරියාගේ/නිලධාරිණියගේ පෞද්ගලික ලිපිගොනුව අනුව සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

අදාල නිලධාරියාගේ පෞද්ගලික ලිපිගොනුව අනුව අයදුම්පතේ 1 සට 8 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව මෙයින් සහතික කරමි.

.....  
දිනය විෂය භාර නිලධාරියාගේ/නිලධාරිණියගේ  
අත්සන

4 කොටස: පරිපාලන නිලධාරියාගේ/නිලධාරිණියගේ නිර්දේශය

අදාල නිලධාරියාගේ අයදුම්පතේ 1 සට 8 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව සහතික කරමි. අයදුම්පත්‍රය නිර්දේශ කරමි.

.....  
දිනය පරිපාලන නිලධාරියාගේ අත්සන  
හා නිල මුද්‍රාව

5 කොටස: ආයතන ප්‍රධානියාගේ නිර්දේශය:-

සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරිතනතුර දරණ .....  
මයා/මිය සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බවත්, ඇය එම තනතුරේ II ශ්‍රේණියට.....දිනට උසස්වීම් ලබා ඇති බවත්, ..... දින II ශ්‍රේණියේ කාර්යක්ෂමතා කඩඉම සම්පූර්ණ කර ඇති බවත් සහතික කරමි. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරි ආචාර්ය තනතුර වන මෙම අයදුම්පත නිර්දේශ කරමි.

.....  
දිනය ආයතන ප්‍රධානියාගේ අත්සන හා  
නිල මුද්‍රාව

➤ පළාත් සභා යටතේ සේවයේ යෙදී සිටින අයදුම්කරුවන් සඳහා සම්පූර්ණ කළ යුතුයි



6. කොටස: ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂගේ නිර්දේශය:-

රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේ වන සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී ආචාර්ය තනතුරු සඳහා බඳවා ගැනීමේ පරිපාටිය අනුව සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කරන ලද පළාත් සභා යටතේ සේවය කරන සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරීන්ගෙන් සේවාවන් ලබාගැනීමට රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්ගේ අංක PSC/EST/06-05/03/2019 හා 2020.02.03 දිනැති ලිපි මගින් ලැබී ඇති අනුමැතිය පරිදි, සකස් කරන ලද ..... දිනැති පොදු වක්‍රලේඛය .....ට. අනුව සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී තනතුර දරණ ..... මයා/මිය සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බවත්, ඔහු/ඇය එම තනතුරේ II ශ්‍රේණියට ..... දිනට උසස්වීම් ලබා ඇති බවත්, ..... දින II කාර්යක්ෂමතා කඩඉම සම්පූර්ණ කර ඇති බවත් සහතික කරමි. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී තනතුර සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති මෙම අයදුම්පත නිර්දේශ කරමි.

.....  
දිනය  
ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂගේ අත්සන හා නිල මුද්‍රාව

7. කොටස: පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂගේ නිර්දේශය:-

රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේ වන සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී ආචාර්ය තනතුරු සඳහා බඳවා ගැනීමේ පරිපාටිය අනුව සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කරන ලද පළාත් සභා යටතේ සේවය කරන සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරීන්ගෙන් සේවාවන් ලබාගැනීමට රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්ගේ අංක PSC/EST/06-05/03/2019 හා 2020.02.03 දිනැති ලිපි මගින් ලැබී ඇති අනුමැතිය පරිදි, සකස් කරන ලද ..... දිනැති පොදු වක්‍රලේඛය .....ට අනුව සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී තනතුර දරණ ..... මයා/මිය සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බවත්, ඔහු/ඇය එම තනතුරේ II ශ්‍රේණියට ..... දිනට උසස්වීම් ලබා ඇති බවත්, ..... දින II කාර්යක්ෂමතා කඩඉම සම්පූර්ණ කර ඇති බවත් සහතික කරමි. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී තනතුර සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති මෙම අයදුම්පත නිර්දේශ කරමි.

.....  
දිනය  
පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂගේ අත්සන හා නිල මුද්‍රාව

**8. කොටස: පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්ගේ නිර්දේශය:-**

රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේවන සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී ආචාර්ය තනතුරු සඳහා බඳවා ගැනීමේ පරිපාටිය අනුව සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කරන ලද පළාත් සභා යටතේ සේවය කරන සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරීන්ගෙන් සේවාවන් ලබාගැනීමට රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්ගේ අංක PSC/EST/06-05/03/2019 හා 2020.02.03 දිනැති ලිපි මඟින් ලැබී ඇති අනුමැතිය පරිදි සකස් කරන ලද ..... දිනැති පොදු චක්‍රලේඛ .....ට අනුව සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී තනතුර දරණ ..... මිය/මෙය සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බවත්, ඔහු/ඇය එම තනතුරේ II ශ්‍රේණියට ..... දිනට උසස්වීම් ලබා ඇති බවත්, ..... දින II කාර්යක්ෂමතා කඩඉම සම්පූර්ණ කර ඇති බවත් සහතික කරමි. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයත් සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී තනතුර සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති මෙම අයදුම්පත නිර්දේශ කරමි.

.....  
දිනය

.....  
පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්ගේ අත්සන හා  
නිල මුද්‍රාව

**9. කොටස: පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්ගේ නිර්දේශය:-**

රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේවන සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී ආචාර්ය තනතුරු සඳහා බඳවා ගැනීමේ පරිපාටිය අනුව සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කරන ලද පළාත් සභා යටතේ සේවය කරන සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරීන්ගෙන් සේවාවන් ලබාගැනීමට රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්ගේ අංක PSC/EST/06-05/03/2019 හා 2020.02.03 දිනැති ලිපි මඟින් ලැබී ඇති අනුමැතිය පරිදි, සකස් කරන ලද ..... දිනැති පොදු චක්‍රලේඛය .....ට අනුව සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී තනතුර දරණ ..... මිය/මෙය සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බවත්, ඔහු/ඇය එම තනතුරේ II ශ්‍රේණියට ..... දිනට උසස්වීම් ලබා ඇති බවත්, ..... දින II කාර්යක්ෂමතා කඩඉම සම්පූර්ණ කර ඇති බවත් සහතික කරමි. .... මයා/මිය රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේ පවතින සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී පුහුණු පාසලේ සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී ආචාර්ය තනතුරට පත්වීමට සුදුසුකම් ලැබුවහොත්, ඔහු/ඇය රේඛීය අමාත්‍යාංශය වෙත මුදාහැරීම සම්බන්ධයෙන් පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ එකඟතාවය පලකරන අතර, ඔහු/ඇය විසින් ඉදිරිපත් කරන ලද අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී ආචාර්ය තනතුර සඳහා වන මෙම අයදුම්පත නිර්දේශ කරමි.

.....  
දිනය

.....  
පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්ගේ අත්සන  
හා නිල මුද්‍රාව

දුරකථන ) 0112669192 , 0112675011  
தொலைபேசி ) 0112698507 , 0112694033  
Telephone ) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස් ) 0112693866  
பெக்ஸ் ) 0112693869  
Fax ) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල ) postmaster@health.gov.lk  
மின்னஞ்சல் முகவரி )  
e-mail )

වෙබ් අඩවිය ) www.health.gov.lk  
இணையத்தளம் )  
website )



සුවසිරිපාය  
சுவசிரிபாய  
SUWASIRIPAYA  
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය  
சுகாதார அமைச்சு  
Ministry of Health

මගේ අංකය )  
எனது இல ) MH/TA/TUT/HEA/01/2020  
My No. )  
මගේ අංකය )  
உமது இல )  
Your No. : )  
දිනය ) 2020.09.11  
திகதி )  
Date )

பொது சுற்றறிக்கை இலக்கம் : 02- 68/2020

மத்திய அரசின் கீழ் நிருவகிக்கப்படும் சகலநிறுவனங்களின் தலைவர்கள் மற்றும்  
வினோத திட்டங்களின் தலைவர்கள்,  
சகல மாகாண அரச சேவை ஆணைக்குழு செயலாளர்கள்,  
சகல மாகாணசுகாதார செயலாளர்கள்,  
சகல மாகாணசுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்,  
சகல பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்,

துணை மருத்துவசேவைக்கு உரித்தான சுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர் பயிற்சிக் கல்லூரிக்கு  
போதனாசிரியர்கள் ஆட்சேர்த்தல்

மத்தியஅரசின் கீழ் நிருவகிக்கப்படும் துணை மருத்துவ சேவைக்கு உரித்தான மருத்துவ  
ஆய்வுநிறுவனத்தில் அமைந்துள்ள சுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர் பயிற்சிகல்லூரியில்  
போதனாசிரியர் பதவிகளில் நிலவுகின்ற வெற்றிடங்களை நிரப்புவதற்காக சுகாதார அமைச்சின்  
கீழ் நிருவகிக்கப்படுகின்ற வைத்தியசாலைகள்/நிறுவனங்களில் சேவையாற்றும்மற்றும்  
அரசசேவை ஆணைக்குழு செயலாளரின் 2020.02.03 ஆம் திகதிய PSC/EST/06-05/03/2019  
எனும்இலக்ககடித்ததின் மூலம் கிடைக்கப்பெற்ற அனுமதிக்கு அமைய மாகாணசபையின் கீழ்  
நிருவகிக்கப்படும் சுகாதாரநிறுவனங்களில் சேவையாற்றும் அப்பதவிகளுக்குரிய  
உத்தியோகத்தர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள்  
கோரப்படுகின்றன. இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரிப்படிவத்தின் பிரகாரம் தயாரிக்கப்பட்ட  
விண்ணப்பங்கள் உரிய நிறுவனத்த லைவர்களினூடாக 2020.09.25 திகதிக்கு முன்னர்  
பணிப்பாளர் (நிர்வாகம் - நிறுவனம்), 4வதுமாடி,மெடி ஹவுஸ் கட்டிடம்,இல 26, ஸ்ரீ  
சங்கராஜாமாவத்தை,கொழும்பு- 10 எனும் முகவரிக்குஅனுப்பப்படல் வேண்டும்.



\* தகுதிகளை மதிப்பிடும் நேர்முகப் பரீட்சையில் விரிவான புள்ளிகள் வழங்கும் முறை இணைப்பு I இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

## II. நடைமுறை பரீட்சையில் புள்ளிகள் வழங்கும் முறை

குறிக்கோள் மற்றும் அணுகுமுறை	- (அதிகூடியபுள்ளிகள் 05)
ஆளுமைமற்றும் குரல் வளம்	- (அதிகூடியபுள்ளிகள் 05)
தகவல் தொடர்புகளுக்கான அறிவு	- (அதிகூடியபுள்ளிகள் 05)
நேரமுகமைத்துவம்	- (அதிகூடியபுள்ளிகள் 05)
விளங்கப்படுத்தும் நுட்ப அறிவு	- (அதிகூடியபுள்ளிகள் 05)

(மொத்த புள்ளிகள் 25)

06. தகுதிகளை மதிப்பிடும் நேர்முகப் பரீட்சையில் மற்றும் நடைமுறைப் பரீட்சையில் பெற்றுக் கொள்ளும் மொத்தப் புள்ளிகளின் திறமை அடிப்படையில் விண்ணப்பதாரிகள் போதனாசிரியர் பதவிக்கு நியமிக்கப்படுவர்.

## 07. சேவை நிபந்தனை :

I. இப்பதவி நிரந்தரமானது என்பதுடன், ஒரு வருட தகுதிகாண்காலத்திற்கு உட்பட்டதாகும்.

## 08. சேவையின் சிறப்புரிமைகள் :

I. போதனாசிரியர் பதவி Iம் தரத்திற்குரிய நிரந்தர பதவியொன்றாகும்.

II. 2018.12.17 ஆம் திகதிய 01 - 03/2019 எனும் இலக்க பொது நிருவாக சுற்றறிக்கைக்கு அமைய இப் பதவிக்கு 2019.01.01 ஆம் திகதியில் தொடக்கம் மாதாந்தம் ரூபா 15,000/=வரையும், 2020.01.01ஆம் திகதி தொடக்கம் மாதாந்தம் 20,000/=கற்பித்தல் கொடுப்பனவு உரித்தாகும். (ப. இ 48)

III. பயிற்சி பாடசாலைக்கான அங்கீகரிக்கப்பட்ட சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவியில் வெற்றிடம் ஏற்படின் போதனாசிரியர் பதவியில் 05 வருட சேவைக்காலத்தை பூர்த்திசெய்துள்ள உத்தியோகத்தர்களுக்கு அப்பதவிக்கு விண்ணப்பிக்கலாம் என்பதுடன், அதிபர் பதவியில் வெற்றிடம் ஏற்படின் உரியதகைமைகளைப் பூர்த்திசெய்துள்ள சிரேஷ்ட போதனாசிரியர்களுக்கு அப்பதவிக்காக விண்ணப்பிக்கமுடியும்.

09. விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளும் இறுதிதிகதிக்குப் பின்னர் கிடைக்கப்பெறும் விண்ணப்பங்கள் மற்றும் மாதிரிபடிவத்தின் பிரகாரம் அமையாத விண்ணப்பங்கள் அல்லது பூரணப்படுத்தப்படாத விண்ணப்பங்கள் எவ்வித அறிவித்தல்களும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும்.
10. தற்போது பதிற்கடமைபுரியும் அல்லது பதிலீட்டுகடமைகள் அல்லது பகுதி நேர அடிப்படையில் போதனாசிரியர் பதவியில் கடமையாற்றும் உத்தியோகத்தர்கள் நிரந்தர நியமனத்திற்கு எதிர்பார்க்கப்படின் அந்த உத்தியோகத்தர்களும் இதற்காகவிண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிப்பதற்கான நடவடிக்கைகள் எடுத்தல் வேண்டும்.
11. மருத்துவவிடயங்களுக்கான துணைமருத்து வசேவைக்கு உரித்தான பயிற்சிப் பாடசாலைக்கு போதனாசிரியர்கள் ஆட்சேர்ப்புதொடர்பான இச்சுற்றறிக்கையில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள/உள்ளடக்கப்படாத ஏதேனும் விடயங்கள் தொடர்பாக சிக்கல்கள் தோன்றினால் அது தொடர்பாக சுகாதார அமைச்சின் செயலாளரின் தீர்மானம் இறுதித்தீர்மானம் ஆகும்.
12. சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகியமொழிகளுக்கு இடையே ஏதாயினுமொரு வித்தியாசம் அல்லது ஒன்றுக்கொன்று முரண்பாடு ஏற்படுமிடத்து சிங்கள மொழியில் குறிப்பிட்டவையே அதிகாரபூர்வமானதாகும்.

வைத்தியர் எஸ்.எச் முனசிங்க  
செயலாளர்,  
சுகாதார அமைச்சு

**Dr. S. H. Munasinghe**  
Secretary  
Ministry of Health  
"Suwasiripaya"  
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,  
Colombo 10, Sri Lanka.

துகைமைகளை பரிசீலிக்கும் நேர்முகப் பரீட்சையில் புள்ளிகள் வழங்கும் முறை

1). மேலதிக சேவை அனுபவம்

1.1 பயிற்சி வழங்குவதற்கு உரியசேவை அனுபவம்

பயிற்சி பாடசாலையில் நிர்வாக நடவடிக்கைகளுக்கு பங்கேற்பு புள்ளிகள்	-	12
கற்பித்தல் தொடர்பாக பயிற்சிவேலைத்திட்டங்களில் பங்கேற்பு புள்ளிகள்	-	04
உரியதுறையில் பயிற்சியாளர்களை பயிற்றுவிக்கும் வேலைத்திட்டங்களில் பங்கேற்பு புள்ளிகள்	-	04

(அதிகூடிய புள்ளிகள் 20)

1.2 சேவை மூப்பு

II“அ”பிரிவின் வினைத்திறன் தடைகாண் பரீட்சை சித்தியடைந்த தினத்தில் இருந்து IIவதுத ரத்தின் ஒரு வருடத்திற்கு 1 ½புள்ளிகள் வீதம்

Iவது தரத்தின் ஒருவரு டத்திற்கு 2 ½புள்ளிகள் வீதம்

(அதிகுறைந்தகாலம் 06 மாதங்களை தாண்டும் போதுஒருவருடத்திற்கு உரித்தான புள்ளிகளில் அரைவாசி புள்ளி வழங்கப்படும்.)

(அதிகூடிய புள்ளிகள் 20)

2). கற்பித்தல் அனுபவம் :

சுகாதார அமைச்சினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் முழு நேரகற்பித்தல் நடவடிக்கையில் ஈடுபட்ட காலத்திற்கு ஒருவருடத்திற்கு 01 புள்ளிகள் வீதம்

சுகாதார அமைச்சினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் வெளிவிரிவுரையாளராககற்பித்தல் நடவடிக்கையில் ஈடுபட்ட காலத்திற்கு ஒரு வருடத்திற்கு 0.5 புள்ளிகள் வீதம்

(அதிகுறைந்தகாலம் 06 மாதங்களை தாண்டும் போது ஒருவருடத்திற்கு உரித்தான புள்ளிகளில் அரைவாசிபுள்ளி வழங்கப்படும்.)

(அதிகூடிய புள்ளிகள் 10)

3). மேலதிக கல்வித் தகைமைகள்

விடயத்திற்கு உரித்தான துறையில் பட்டப்பின் படிப்பு பட்டத்திற்காக	-	20 புள்ளிகள்
விடயத்திற்கு உரித்தான துறையில் Iம் தரத்தின் பட்டத்திற்காக	-	15 புள்ளிகள்
விடயத்திற்கு உரித்தானதுறையில் IIம் தரத்தின் உயர் பட்டத்திற்காக	-	12 புள்ளிகள்
விடயத்திற்கு உரித்தானதுறையில் IIம் தரத்திற்கு குறைந்தபட்டத்திற்காக	-	10 புள்ளிகள்
விடயத்திற்கு உரித்தான துறையில் சாதாரண பட்டத்திற்காக	-	08 புள்ளிகள்

விடயத்திற்கு நேரடியாக தொடர்புபடாவிடினும்,விஞ்ஞானவியல் போன்றஉரியபிரிவுடன் கூடிய பட்டத்திற்கு மேற்படித்திட்டத்தில் உரித்தாகும் புள்ளிகளில் அரைவாசிப் புள்ளிகள் வீதம் உரித்தாகும்.

(அதிகூடியதகைமைகளுக்குமாத்திரம் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்) - (அதிகூடியபுள்ளி 20)

பல்கலைக்கழகமானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அல்ல துசுகாதா ரஅமைச்சினால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட நிறுவனமொன்றினால் வழங்கப்படும் கற்கை தொடர்பான டிப்ளோமா/ஏனைய உரிய டிப்ளோமாவிற்கு

- 10 புள்ளிகள்

#### 4). விஷேட திறமைகளுக்கு

ஊரிய தொழிற் துறை தொடர்பாக வெளியிடப்பட்டுள்ள அறிவியல் ஆராய்ச்சி அறிக்கை,புத்தகங்கள்,பத்திரிகைகளுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அறிக்கைகள்,ஆலோசனைகள் மற்றும் வழிகாட்டல்கள்

அறிவியல் ஆராய்ச்சி அறிக்கை 01 இற்காக

- 05 புள்ளிகள்

புத்தகங்களுக்காக

- 03 புள்ளிகள்

பத்திரிகைகளுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அனைத்து அறிக்கைகள்,ஆலோசனைகள் மற்றும் வழிகாட்டல்கள்

(03 இற்குமேற்பட்டதாக இருப்பின்)

- 02 புள்ளிகள்

(அதிகூடியபுள்ளிகள் 10)

#### 5). ஆங்கில மொழி தேர்ச்சிகளுக்கு

ஆங்கில மொழியில் முதல் பட்டம்/பட்டப்பின் பட்டம்/உயர்கற்கைடிப்ளோ மாகற்று சித்தியடைந்திருத்தல் - 15 புள்ளிகள்

அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகம் ஒன்றில் பெற்றுக் கொண்ட ஒருவருடத்திற்கு ரையாதஆங்கில மொழி டிப்ளோமா

- 15 புள்ளிகள்

க.பொ.த (சா.த) விஷேட திறமைசித்தி

- 10 புள்ளிகள்

க.பொ.த (சா.த) திறமைசித்தி

- 08 புள்ளிகள்

(அதிகூடியதகைமைகளுக்குமாத்திரம் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்) – அதிகூடிய புள்ளி 15

#### 6). நேர்முகப் பரீட்சையில் காட்டும் திறமைகளுக்கு

- அதிகூடியபுள்ளி 05

(அதிகூடியபுள்ளி 100)

1.1 பயிற்சி வழங்குவதற்குரிய சேவை அனுபவத்திற்கு வழங்கப்படும் புள்ளிகள் கீழுள்ளவாறு மேலும் விரிவாக சமர்ப்பிக்கின்றேன்.

#### 1. மேலதிக சேவை அனுபவம்

1.1 பயிற்றுவிப்பதற்கு உரித்தான சேவை அனுபவம்

1.1.1 பயிற்சிப் பாடசாலையில் நிர்வாக நடவடிக்கைகளுக்கு பங்கேற்பு- 12 புள்ளிகள்

பாடத்திட்டஅபிவிருத்திக்குழுஅங்கத்தவர்

- 02 புள்ளிகள் வீதம்

தரநிலை இயக்க(Standard Operating Procedures) நடைமுறைக்குழுவின் அங்கத்தவர் - 02 புள்ளிகள் வீதம்

சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பரீட்சைகுழுவொன்றின் அங்கத்தவர் - ஒரு குழுவிற்கு 1 புள்ளிவீதம்

சுகாதாரசேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பரீட்சைபெறுபேறுகள் குழுவொன்றின் அங்கத்தவர்- ஒருகுழுவிற்கு 1 புள்ளிவீதம்



பரீட்சை அலுவலராக செயற்படுதல் (பரீட்சைவினாத்தாள் தயாரித்தல்) - ஒருபரீட்சைக்குபுள்ளி 0.5 வீதம்

பரீட்சை அலுவலராக செயற்படுதல் (நடைமுறைஅல்லதுவாய்மொழி) - ஒருபரீட்சைக்குபுள்ளி 0.5 வீதம்

வினைத்திறன் தடைகாண் பரீட்சை அலுவலராக செயற்படுதல் - ஒரு பரீட்சைக்கு புள்ளி 0.5 வீதம்

1.1.2 கற்பித்தல் தொடர்பான பயிற்சித்திட்டங்களில் பங்கேற்றல் - 04 புள்ளிகள்

கல்வி,பயிற்சி அல்லது ஆய்வு ப்பிரிவுஅல்லது உயர் கல்வி அமைச்சினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனம் ஒன்றினால் மேற்கொள்ளப்பட்ட பயிற்சித்திட்டங்களில் பங்கேற்றல் - ஒரு வாரத்திற்கு 02 புள்ளிகள் வீதம்

பிறபயிற்சி நிறுவனம் ஒன்றினால் மேற் கொள்ளப்பட்ட 05 நாட்களுக்குக் குறையாத வேலைத்திட்டமொன்றில் பங்கேற்பு - ஒரு வாரத்திற்கு 0.5 புள்ளிகள் வீதம்

1.1.3. உரிய துறையில் பயிற்சியாளர்களை பயிற்றுவிக்கும் வேலைத்திட்டங்களில் பங்கேற்றல் - 04 புள்ளிகள்

அங்கத்தவர் அல்லது அமைப்பாளராக - ஒரு பயிற்சித்திட்டத்திற்கு 02 புள்ளிகள் வீதம்

வளங்கள் நபராக அல்லது விரிவுரையாளராக - ஒரு பயிற்சித்திட்டத்திற்கு 01 புள்ளிகள் வீதம்

மாதிரி விண்ணப்பப்படிவம்

துணை மருத்துவ சேவைக்கு உரித்தான சுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர் பயிற்சிக்கல்லாரிக்கு  
போதனாசிரியர்கள் ஆட்சேர்த்தல்

பகுதி I - : உரிய உத்தியோகத்தரினால் பூரணப்படுத்தப்படல் வேண்டும்.

01. (அ). முதலெழுத்துக்களுடன் பெயர் :

.....

(ஆ). முழுப்பெயர் : .....

(இ). தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் :

.....

(ஈ). தொலைபேசி இலக்கம் : கையடக்க:.....

நிரந்தர.....

02. சேவை நிலையம் :

.....

03. பயிற்சிக்கு இணைந்த திகதி :

.....

04. II“ஆ” பிரிவின் பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்ட திகதி : .....

05. (அ). II“அ” பிரிவுக்கு பதவியுயர்ந்த திகதி :

.....

(ஆ). II“அ” பிரிவின் வினைத்திறன் தடைகாண் பரீட்சை சித்தியடைந்த திகதி / திகதிகள் :

.....

(இ). I ஆம் தரத்திற்கு பதவியுயர்ந்த திகதி மற்றும் வினைத்திறன் தடைகாண் பரீட்சை சித்தியடைந்த திகதி / திகதிகள் .....

(ஈ). தற்போது வகிக்கும் தரம் மற்றும் அத்தரத்திற்கு பதவியுயர்ந்த திகதி : .....

06. (அ). விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் இறுதித்திகதிக்கு கிட்டிய ஐந்து (05) வருடத்திற்குள் சகல சம்பள ஏற்றங்களையும் உழைத்துப் பெற்றுள்ளீரா? .....

- I. 2014 .....
- II. 2015 .....
- III. 2016 .....
- IV. 2017 .....
- V. 2018 .....
- VI. 2019 .....

(ஆ). உழைத்துப்பெறவில்லை எனின் அதற்கான காரணம் :

.....

.....

.....

07. விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் இறுதித் திகதிக்கு கிட்டிய ஐந்து (05) வருட சேவைக்காலத்திற்குள் பெற்றுள்ள சம்பளமற்ற விடுமுறை தொடர்பான விபரம் :

(அ). சம்பளமற்ற மகப்பேற்று விடுமுறை பெற்றிருப்பின் கால எல்லை :

.....

(ஆ). பிற சம்பளமற்ற விடுமுறை பெற்றிருப்பின் கால எல்லை மற்றும் காரணம் :

.....

08. (அ) விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் இறுதித் திகதிக்கு கிட்டிய ஐந்து வருடத்திற்குள் (05) ஒழுக்காற்று விசாரணைகள் அல்லது ஒழுக்காற்று தண்டனைகள் ஏதும் பெற்றுள்ளீரா :

.....

(ஆ) பெற்றிருப்பின் அதற்கான காரணம் :

.....

மேற்குறிப்பிட்ட விபரங்கள் யாவும் உண்மையானதும், சரியானதும் எனவும் உறுதி மொழிகிறேன். இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்கள் ஏதேனும் உண்மையற்றவை அல்லது பிழையானவை என்பதை தேர்ந்தெடுப்பதற்கு முன் கண்டறியுமிடத்து நான் இந்த பதவிக்கு தகைமை அற்றவர் எனவும், நியமிக்கப்பட்டதன் பின் தெரியவருமிடத்து இழப்பீடுகள் இன்றி நான் சேவையிலிருந்து நீக்கப்படுவேன் என்பதையும் நன்கறிவேன்.

திகதி : .....

.....

விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

பகுதி 2 – கிட்டிய மேற்பார்வை உத்தியோகத்தரின் பரிந்துரை :

எனது மேற்பார்வையின் கீழ் சுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர் பதவி வகிக்கும்  
..... உத்தியோகத்தர் தேவையான தகைமைகளைப்பூர்த்தி  
செய்திருப்பின் பாடசாலை பற்சிகிச்சையாளர் பதவிக்கு நியமிப்பதற்கு பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

திகதி :.....

வினோத தர உத்தியோகத்தரின் / கிளைதலைவரின்  
கையொப்பம் மற்றும் பதவி முத்திரை

பகுதி 3 : விடய பொறுப்பு உத்தியோகத்தரினால் உரிய உத்தியோகத்தரின் சுயவிபரக் கோவையின் பிரகாரம்  
பூரணப்படுத்தப்பட வேண்டும்

உரிய உத்தியோகத்தரின் சுயவிபரக் கோவைக்கு அமைய விண்ணப்பத்தின் 1 தொடக்கம் 8 வரையான சகல  
விபரங்களும் சரியானவை என உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

.....

.....

திகதி  
கையொப்பம்

விடயப்பொறுப்பு அலுவலரின்

பகுதி 4 : நிர்வாக உத்தியோகத்தரின் பரிந்துரை

உரிய உத்தியோகத்தரின் சுயவிபரக் கோவைக்கு அமைய விண்ணப்பத்தின் 1 தொடக்கம் 8 வரையான சகல  
விபரங்களும் சரியானவை என உறுதிப்படுத்துகின்றேன். விண்ணப்பத்தை பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

.....

.....

திகதி

நிர்வாக உத்தியோகத்தரின் கையொப்பம்  
மற்றும் பதவி முத்திரை

பகுதி 5: நிறுவனத் தலைவரின் பரிந்துரை

சுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர் பதவி வகிக்கும் திரு/ திருமதி/ செல்வி .....  
தொடர்பாக மேலே கூறப்பட்ட சகல விபரங்களும் சரியானது எனவும், அவர் அப் பதவியில் II ஆம் தரத்திற்கு  
..... திகதி பதவியுயர்வு பெற்றுள்ளார் எனவும்,.....ஆம் திகதி II“அ” பிரிவின்  
வினைத்திறன் தடைகாண் பரீட்சையில் சித்தி பெற்றுள்ளார் எனவும் உறுதி மொழிகின்றேன். துணை மருத்துவ  
சேவைக்குரிய சுகாதார பூச்சியியல் போதனாசிரியர் பதவிக்காக சமர்ப்பித்துள்ள இந்த விண்ணப்பத்தை  
பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

திகதி :.....

நிறுவனத் தலைவரின் கையொப்பம் பதவி முத்திரையும்

➤ மாகாண சபையின் கீழ் சேவையிலுள்ள விண்ணப்பதாரிகளினால் பூரணப்படுத்தப்படல் வேண்டும்.

**பகுதி 6 : பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளரின் பரிந்துரை:**

மத்திய அரசின் கீழுள்ள சுகாதார பூச்சியியல் போதனாசிரியர் பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்புத் திட்டத்தின் படி தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள மாகாண சபையின் கீழ் சேவையாற்றும் சுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர்களின் சேவைகளைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கு அரச சேவைகள் ஆணைக்குழு செயலாளரின் இலக்கம் PSC/EST/06-05/03/2019 மற்றும் 2020.02.03 ஆம் திகதிய கடிதத்தின் ஊடாக கிடைக்கப்பெற்ற அனுமதிக்கு அமைய, தயாரிக்கப்பட்ட ..... ஆம் திகதிய ..... எனும் இலக்க பொது சுற்றறிக்கைக்கு அமையசுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர் பதவி வகிக்கும் திரு/திருமதி ..... தொடர்பாக மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சகல விபரங்களும் சரியானது எனவும், அவர் அப் பதவியில் II ஆம் தரத்திற்கு ..... திகதி பதவியுயர்வு பெற்றுள்ளார் எனவும், ..... ஆம் திகதி வினைத்திறன் தடைகாண் பரீட்சையில் சித்தி பெற்றுள்ளார் எனவும் உறுதி மொழிகின்றேன். துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய சுகாதார பூச்சியியல் போதனாசிரியர் பதவிக்காக சமர்ப்பித்துள்ள இந்த விண்ணப்பத்தை பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

திகதி : .....

.....

பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளரின் கையொப்பமும்  
பதவி முத்திரையும்

**பகுதி 7 : மாகாண சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளரின் பரிந்துரை:**

மத்திய அரசின் கீழுள்ள சுகாதார பூச்சியியல் போதனாசிரியர் பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்புத் திட்டத்தின் படி தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள மாகாண சபையின் கீழ் சேவையாற்றும் சுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர்களின் சேவைகளைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கு அரச சேவைகள் ஆணைக்குழு செயலாளரின் இலக்கம் PSC/EST/06-05/03/2019 மற்றும் 2020.02.03 ஆம் திகதிய கடிதத்தின் ஊடாக கிடைக்கப்பெற்ற அனுமதிக்கு அமைய, தயாரிக்கப்பட்ட ..... ஆம் திகதிய ..... எனும் இலக்க பொது சுற்றறிக்கைக்கு அமையசுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர் பதவி வகிக்கும் திரு/திருமதி ..... தொடர்பாக மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சகல விபரங்களும் சரியானது எனவும், அவர் அப் பதவியில் II ஆம் தரத்திற்கு ..... திகதி பதவியுயர்வு பெற்றுள்ளார் எனவும், ..... ஆம் திகதி II வினைத்திறன் தடைகாண் பரீட்சையில் சித்தி பெற்றுள்ளார் எனவும் உறுதி மொழிகின்றேன். துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய சுகாதார பூச்சியியல் போதனாசிரியர் பதவிக்காக சமர்ப்பித்துள்ள இந்த விண்ணப்பத்தை பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

திகதி : .....

.....

மாகாண சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளரின்  
கையொப்பமும் பதவி முத்திரையும்

**பகுதி 8 : மாகாண சுகாதார செயலாளரின் பரிந்துரை:**

மத்திய அரசின் கீழுள்ள சுகாதார பூச்சியியல் போதனாசிரியர் பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்புத் திட்டத்தின் படி தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள மாகாண சபையின் கீழ் சேவையாற்றும் சுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர்களின் சேவைகளைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கு அரச சேவைகள் ஆணைக்குழு செயலாளரின் இலக்கம் PSC/EST/06-05/03/2019 மற்றும் 2020.02.03 ஆம் திகதிய கடிதத்தின் ஊடாக கிடைக்கப்பெற்ற அனுமதிக்கு அமைய, தயாரிக்கப்பட்ட ..... ஆம் திகதிய ..... எனும் இலக்க பொது சுற்றறிக்கைக்கு அமையசுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர் பதவி வகிக்கும் திரு/திருமதி ..... தொடர்பாக மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சகல விபரங்களும் சரியானது எனவும், அவர் அப் பதவியில் II ஆம் தரத்திற்கு ..... திகதி பதவியுயர்வு பெற்றுள்ளார் எனவும்,..... ஆம் திகதி II வினைத்திறன் தடைகாண் பரீட்சையில் சித்தி பெற்றுள்ளார் எனவும் உறுதி மொழிகின்றேன். துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய சுகாதார பூச்சியியல் போதனாசிரியர் பதவிக்காக சமர்ப்பித்துள்ள இந்த விண்ணப்பத்தை பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

திகதி :.....

.....  
மாகாண சுகாதார செயலாளரின் கையொப்பமும்  
பதவி முத்திரையும்

**பகுதி 9 : மாகாண அரச சேவைகள் ஆணைக்குழு செயலாளரின் பரிந்துரை:**

மத்திய அரசின் கீழுள்ள சுகாதார பூச்சியியல் போதனாசிரியர் பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்புத் திட்டத்தின் படி தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள மாகாண சபையின் கீழ் சேவையாற்றும் சுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர்களின் சேவைகளைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கு அரச சேவைகள் ஆணைக்குழு செயலாளரின் இலக்கம் PSC/EST/06-05/03/2019 மற்றும் 2020.02.03 ஆம் திகதிய கடிதத்தின் ஊடாக கிடைக்கப்பெற்ற அனுமதிக்கு அமைய, தயாரிக்கப்பட்ட ..... ஆம் திகதிய ..... எனும் இலக்க பொது சுற்றறிக்கைக்கு அமையசுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர் பதவி வகிக்கும் திரு/திருமதி ..... தொடர்பாக மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சகல விபரங்களும் சரியானது எனவும், அவர் அப் பதவியில் II ஆம் தரத்திற்கு ..... திகதி பதவியுயர்வு பெற்றுள்ளார் எனவும்,..... ஆம் திகதி II வினைத்திறன் தடைகாண் பரீட்சையில் சித்தி பெற்றுள்ளார் எனவும் உறுதி மொழிகின்றேன். திரு / திருமதி ..... மத்திய அரசின் கீழுள்ள சுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர் பயிற்சிக் கல்லூரியில் சுகாதார பூச்சியியல் போதனாசிரியர் பதவிக்கு தகுதி பெறுமேயானால், அவர் மத்திய அரசிற்கு விடுவிப்பதற்கு மாகாண அரச சேவைகள் ஆணைக்குழு இணக்கம் தெரிவிப்பதுடன், அவரினால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய சுகாதார பூச்சியியல் போதனாசிரியர் பதவிக்காக இந்த விண்ணப்பத்தை பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

திகதி :.....

.....  
மாகாண அரச சேவைகள் ஆணைக்குழு செயலாளரின்  
கையொப்பமும் பதவி முத்திரையும்



**2. Age Limit: -**

Maximum age limit is not applicable since recruitments are made from the officers who are currently serving in the posts belonging to the Paramedical Service.

**3. Salary Scale:-**

In terms of the Public Administration Circular no. 03/2016 dated 25.02.2016, salary code applicable to this service category is MT-06-2006 and the salary scale is Rs.32, 080-445x10-660x11-730x10-750x10-58,590/-. The appointee will be placed on the salary step relevant to Grade I, and salaries will be paid in terms of the provisions of the Public Administration Circular 03/2016.

**4. Method of Recruitment:-**

Eligible candidates will be selected from an interview for check the eligibility and a practical test on the basis of marking scheme given under no. 05.

**5. Marking Scheme: -**

**1. Marking scheme of the interview for check the eligibility**

Additional Service Experience	-	Maximum 40 Marks
Teaching Experience	-	Maximum 10 Marks
Additional Educational Qualifications	-	Maximum 20 Marks
Special Merits	-	Maximum 10 Marks
Proficiency in English Language	-	Maximum 15 Marks
Performance at the interview	-	Maximum 05 Marks

**(Total Marks 100)**

\* Detailed marking scheme of the interview for check the eligibility is indicated in Annexure 1.

**I. Marking scheme of the practical test**

Objective and approach	-	Maximum 05 Marks
Personality and voice control	-	Maximum 05 Marks
Clarity in Communication	-	Maximum 05 Marks
Time Management	-	Maximum 05 Marks
Use of presentation techniques	-	Maximum 05 Marks

**(Total Marks 25)**



6. Candidates will be appointed to the post of Tutor in the order of merit of the total marks obtained at the interview and practical test.

7. **Conditions of Service:-**

I. This post is permanent and subject to an acting period of one year.

8. **Privileges of Service: -**

I. The post of Tutor is a permanent and belongs to Grade I.

II. In terms of the General Circular No. 01-03/2019 dated 17.12.2018, a monthly teaching allowance of Rs. 15,000/- from 01.01.2019 and Rs. 20,000/- from 01.01.2020 are entitled to this post (page 48).


III. If a vacancy occurs in the post of Senior Tutor approved for a training school, the officers who have completed a service period of five (05) years in the post of Tutor, are eligible to apply for the post of Senior Tutor, and if a vacancy occurs in the post of Principal, Senior Tutors who have satisfied relevant qualifications are also eligible to apply for the post of Principal.

9. Applications received after the closing date, and which are not in compliance with the specimen form of application or incomplete will be rejected without any notice.

10. If the officers who are acting or covering up the duties or serving part time in the post of Tutor, wish to obtain a permanent appointment, such officers should also take action to forward their applications.

11. In case of any matter covered/not covered by this circular on recruitment of tutors to the training schools belonging to the Paramedical Service, the decision of the the Secretary of the Ministry of Health will be final.

12. In the event of any inconsistency between Sinhala, Tamil and English texts, the Sinhala text shall prevail.

  
Dr. S. H. Munasinghe,  
Secretary,  
Ministry of Health.

**Dr. S. H. Munasinghe**  
Secretary  
Ministry of Health  
"Suwasiripaya"  
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,  
Colombo 10, Sri Lanka.

## Detailed Marking Scheme

### 1) Additional Service Experience

#### 1.1 Service experience relevant to trainings

- Participation in administration work of the training school - 12 marks  
Participation in Training Programmes on Teaching - 04 marks  
Participation in Training of trainers Programmes in the field concerned - 04 marks

(Maximum 20 marks)

#### 1.2 Seniority

$1\frac{1}{2}$  marks for each year in Grade II from the date of passing the efficiency bar examination in Segment II 'A'

$2\frac{1}{2}$  marks for each year in Grade I

(Where the minimum period exceeds 06 months,  $\frac{1}{2}$  of the marks allocated for one year will be given)

(Maximum 20 marks)

### 2) Experience in Teaching

One mark per year for teaching full-time at an institute recognized by the Ministry of Health,

0.5 mark per year for teaching as a visiting lecturer at an institute recognized by the Ministry of Health,

(Where the minimum period exceeds 06 months,  $\frac{1}{2}$  of the marks allocated for one year will be given)

(Maximum 10 marks)

### 3) Additional Educational Qualifications

- For post-graduate degree in the field concerned - 20 marks  
For degree with 1<sup>st</sup> Class in the field concerned - 15 marks  
For degree with 2<sup>nd</sup> Class upper division in the field concerned - 12 marks  
For degree with 2<sup>nd</sup> Class lower division in the field concerned - 10 marks  
For degree with general pass in the field concerned - 08 marks

Half of the marks allocated under above criteria will be given for a degree with relevant units such as B.Sc. even though it is not directly relevant to the subject.

(Marks will be given only for the highest qualification) - (Maximum 20 marks)

For a Diploma in Education / any other relevant Diploma offered by an institute recognized by the University Grants Commission or Ministry of Health.

- 10 marks

### 4) Special Merits

Scientific Research Publications, books published in the field of relevant profession, articles published in newspapers, instructions and guidance

For one Scientific Research Publication - 05 marks

For Books - 03 marks

For all publications in newspapers, instructions and guidance  
(If there are more than 03) - 02 marks

(Maximum 10 marks)

### 5) Proficiency in English Language

For the first degree / Postgraduate degree/ Postgraduate Diploma followed and passed in the English medium. - 15 marks

For a Diploma in English Language of not less than one year obtained from a recognized institute - 15 marks

For a Distinction for English Language at the G.C.E (O/L) Examination - 10 marks

For a Credit pass for English Language at the G.C.E (O/L) Examination - 08 marks

(Marks will be given only for the highest qualification)

(Maximum 15 marks)

### 6) Performance at the Interview

-(Maximum 05 marks)

(Maximum 100 marks)

**1.1 Marks given for service experience relevant to trainings are comprehensively presented as follows.**

**1. Additional Service Experience**

**1.1 Service Experience relevant to trainings**

**1.1.1 Participation in Administration Work of the Training School - 12 marks**

Member of the Curriculum Development Committee - 02 marks

Member of Standard Operating Procedures Committee - 02 marks

Member of an Examination Committee approved by the Director General of Health Services – one mark per Committee

Member of a Committee of Examination Results approved by the Director General of Health Services – one mark per Committee.

Working as an Examiner (Preparing question papers) – 0.5 marks per examination

Working as an Examiner (Practical or Oral) – 0.5 marks per examination

Working as an Invigilator of an Efficiency Bar Examination. – 0.5 marks per examination

**1.1.2 Participation in Training Programmes on Teaching – 04 marks**

Participation in a training programme conducted by the Education, Training and Research Unit (ET&R) or an institute approved by the Ministry of Higher Education – 02 marks per week

Participation in a training programme of not less than 05 days conducted by any other training institute. – 0.5 marks per week

**1.1.3 Participation in Training of Trainers Programmes in the field concerned – 04 marks**

As a coordinator or an organizer – 02 marks per training programme

As a resource person or a lecturer – 01 mark per training programme

**Specimen Form of Application**

**Recruitment of Tutors to the Training School of Health Entomology belonging to the  
Paramedical service**

**Part I: Should be completed by the relevant officer.**

01. (a) Name with initials: .....
- (b) Full Name: .....
- (c) National Identity Card No: .....
- (d) Telephone No: -                      Mobile: .....
- Fixed: .....
02. Place of Work: .....
03. Date of enrollment: .....
04. Date of appointment to the post in segment II 'B': .....
05. (a) Date of promotion to segment II 'A': .....
- (b) Date / Dates on which efficiency bar examination of segment II "A" has been passed:  
.....
- (c) Date of promotion to Grade I and Date / Dates on which efficiency bar examination  
has been passed:
- (c) Present Grade and Date of appointment to the said Grade:  
.....
06. (a) Have all salary increments been earned on the due date during the period of 5 years  
immediately prior to the closing date of applications?
- I. 2014 .....
- II. 2015 .....
- III. 2016 .....
- IV. 2017 .....
- V. 2018 .....
- VI. 2019 .....

(b) If not, give reasons:.....

07. Particulars of no-pay leave obtained during the period of five years (05) immediately prior to the closing date of applications.

(a) If maternity leave on no-pay has been obtained, relevant periods.

.....

(b) If any other leave on no-pay has been obtained, relevant periods and reasons.

.....

08. (a) Have you been subject to any disciplinary inquiry or disciplinary punishments during the five (05) years immediately prior to the closing date of applications?

.....

.....

(b) Particulars, if any: .....

I hereby certify that the above particulars are true and correct. I am also aware that if any particulars mentioned herein are found to be false or incorrect before selection, I am liable to be disqualified and if so found after selection I am liable to be dismissed from the service without any compensation.

.....  
Date

.....  
Signature of the applicant

**Part 2: Recommendation of the immediate Supervisory Officer**

I recommend Mr. /Ms. ....who is serving in the post of Health Entomology Officer under my supervision to appoint to a post of Tutor, if he/she has satisfied the required qualifications.

.....  
Date

.....  
Signature and Official Stamp of the Officer in Special Grade/ Head of Institution

**Part 3: Should be completed by the officer in charge of the subject according to the personal file of the officer concerned**

I hereby certify that all the particulars furnished from 1 – 8 in the application are correct according to the personal file of the officer.

.....

Date

.....

Signature of the Officer in charge of the subject

**Part 4: Recommendation of the Administrative Officer**

I hereby certify that all the particulars furnished from 1 – 8 in the application of the officer are correct and recommend the application.

.....

Date

.....

Signature and Official Stamp of the Administrative Officer

**Part 5: Recommendation of the Head of the Institute.**

I certify that all information furnished above of Mr./Ms. ....  
.....who is holding the post of Health Entomology Officer is correct, he/she has been promoted to Segment II "A" in the post of Health Entomology Officer from the date of..... and Efficiency Bar Examination of Segment II "A" has been completed on.....I recommend this application submitted for a post of Tutor in Health Entomology Officer belonging to the Paramedical Service.

.....

Date

.....

Signature and Official Stamp of the Head of Institute

- Should complete for the officers who are serving under the provincial councils.

**Part 6: Recommendation of the Regional Director of Health Services:**

In terms of the Scheme of Recruitment for the post of Tutor in Health Entomology and the General Circular ..... prepared according to the approval granted by the letter no. PSC/EST/06-05/03/2019 dated of the Secretary of the Public Service Commission for obtaining services from the Health Entomology Officers who have satisfied the relevant qualifications and are serving under the provincial councils, I certify that all information furnished above of Mr./Ms. .... who is holding the post of Health Entomology Officer is correct, he/she has been promoted to Segment II in the post of Health Entomology Officer from the date of ..... and Efficiency Bar Examination of Segment II has been completed on ..... I recommend this application submitted for the post of Tutor in Health Entomology belonging to the Paramedical Service.

.....  
Date

.....  
Signature and Official Stamp of the  
Regional Director of Health Services

**Part 7: Recommendation of the Provincial Director of Health Services:**

In terms of the Scheme of Recruitment for the post of Tutor in Health Entomology and the General Circular ..... prepared according to the approval granted by the letter no. PSC/EST/06-05/03/2019 dated of the Secretary of the Public Service Commission for obtaining services from the Health Entomology Officers who have satisfied the relevant qualifications and are serving under the provincial councils, I certify that all information furnished above of Mr./Ms. .... who is holding the post of Health Entomology Officer is correct, he/she has been promoted to Segment II in the post of Health Entomology Officer from the date of ..... and Efficiency Bar Examination of Segment II has been completed on ..... I recommend this application submitted for the post of Tutor in Health Entomology belonging to the Paramedical Service.

.....  
Date

.....  
Signature and Official Stamp of the  
Provincial Director of Health Services

**Part 8: Recommendation of the Provincial Health Secretary:**

In terms of the Scheme of Recruitment for the post of Tutor in Health Entomology and the General Circular ..... prepared according to the approval granted by the letter no. PSC/EST/06-05/03/2019 dated of the Secretary of the Public Service Commission for obtaining services from the Health Entomology Officers who have satisfied the relevant qualifications and are serving under the provincial councils, I certify that all information furnished above of Mr./Ms. .... who is holding the post of Health Entomology Officer is correct, he/she has been promoted to Segment II in the post of Health Entomology Officer from the date of ..... and Efficiency Bar Examination of Segment II has been completed on ..... I recommend this application submitted for the post of Tutor in Health Entomology belonging to the Paramedical Service.

.....  
Date

.....  
Signature and Official Stamp of the  
Provincial Health secretary

**Part 9: Recommendation of the Secretary of the Provincial Public Service Commission:**

In terms of the Scheme of Recruitment for the post of Tutor in Health Entomology and the General Circular ..... prepared according to the approval granted by the letter no. PSC/EST/06-05/03/2019 dated of the Secretary of the Public Service Commission for obtaining services from the Health Entomology Officers who have satisfied the relevant qualifications and are serving under the provincial councils, I certify that all information furnished above of Mr./Ms. .... who is holding the post of Health Entomology Officer is correct, he/she has been promoted to Segment II in the post of Health Entomology Officer from the date of ..... and Efficiency Bar Examination of Segment II has been completed on ..... I recommend this application submitted for the post of Tutor in Health Entomology belonging to the Paramedical Service.

.....  
Date

.....  
Signature and Official Stamp of the Secretary of the Provincial  
Public Service Commission: